

2006-03-15

LS 0603-0519

Landstingsstyrelsen

Uppdrag om att uppta förhandlingar med Banverket om tidigareläggning av investeringar i Nynäsbanan

Föredragande landstingsråd: Ingela Nylund Watz

ÄRENDET

Uppdrag till landstingsdirektören att inleda förhandlingar om förskottering till Banverket för att tidigarelägga investeringar i Nynäsbanan.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att uppdra till landstingsdirektören att i samråd med AB SL uppta förhandlingar med Banverket om att ingå avtal för att tidigarelägga investeringar i Nynäsbanan avseende partiella dubbelspår med mera

att erbjuda Banverket en finansiell lösning där landstinget lånar ut medel för de överenskomna investeringarna.

En rad viktiga infrastrukturella investeringar i Nynäsbanan finns angivna i Banplanen för 2010-2015. Det vore angeläget att kunna tidigarelägga stora delar av dessa investeringar så att genomförande kan ske redan åren 2007-2008.

Viktigast torde vara att åstadkomma partiella dubbelspår, så kallade mötes-spår/mötesstationer, vid ett antal lägen utmed banan, bland annat vid Segersång och Hemfosa. Förekomsten av driftsstörningar i pendeltågstrafiken på Nynäsbanan går att kraftigt reducera på detta vis. Därtill kan trafikeringen utökas med tätare avgångar när mötesspår/mötesstationerna finns på plats. Förutom mötesspår/mötesstationer kan det vara ange-

2006-03-15

LS 0603-0519

läget att påbörja vissa förberedande investeringar för förlängt dubbelspår från Västerhaninge mot Hemfosa.

Landstinget erbjuder Banverket full finansiering för att tidigarelägga de angelägna investeringarna i Nynäsbanan. Så kallad förskottering via räntefria lån har blivit en allt vanligare modell för att kunna tidigarelägga viktiga infrastrukturella objekt i såväl spår som vägar. Landstingsdirektören bör som utgångspunkt för förhandlingarna beakta de avtal som på andra håll i landet ingåtts om tidigareläggning via räntefria lån mellan å ena sidan Banverket eller Vägverket och å andra sidan kommun eller landsting.

Genom landstingets allt starkare ekonomi föreligger inte längre några finansiella svårigheter att låna ut medel enligt de villkor som följer den praxis som utarbetas i samband med denna typ av överenskommelser.

Ingela Nylund Watz

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 15 mars 2006.